
 

令和２年８月２８日 

小金井市教育委員会 

 

保護者の皆様  

 

 

小金井市立小・中学校の２学期以降の学校生活について 

 

 

 日頃より、本市の教育行政に対し、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

小金井市教育委員会では、６月１５日より、新型コロナウイルス感染症対策を行いなが

ら小金井市立小・中学校の一斉授業を再開しました。臨時休校期間も含め、これまでの間、

保護者の皆様のご対応に感謝申し上げます。 

夏休みが終わり、２学期が始まりましたが、新型コロナウイルス感染症につきましては、

まだまだ予断を許さない事態が続いております。この度、文部科学省の『学校における新

型コロナウイルス感染症に関する衛生管理マニュアル～「学校の新しい生活様式」～』の

改訂を受け、学校生活における注意点等を、以前お示しした内容から一部変更しました。

詳細は、別紙をご覧ください。 

なお、この感染症予防策や教育活動の内容につきましては、今後の状況により変更があ

り得ることをご承知おきください。 


